
Aanwijzingsbesluit van wateren in het Nationaal Park De Biesbosch waar in 

verband met de bescherming van de natuurwaarden in het nachtrustgebied 

tussen zonsondergang en zonsopkomst een vaarverbod geldt 

Het College, 

  

Overwegende: 

• Dat het college in het Nationaal Park De Biesbosch kan aanwijzen waar het verboden is zich met 

een vaartuig te bevinden tussen zonsondergang en zonsopgang; 

• Dat het college heeft besloten over te willen gaan tot het instellen van tijdelijke vaarverboden met 

betrekking tot de nachtrust; 

Gelet op artikel 15, vierde lid van de Biesboschverordening; 

  

Besluit: 

Vast te stellen het navolgende: 

  

Aanwijzingsbesluit van wateren in het Nationaal Park De Biesbosch waar in verband met de bescherming 

van de natuurwaarden in het nachtrustgebied tussen zonsondergang en zonsopkomst een vaarverbod 

geldt. 

Artikel 1   
In alle vaarwegen in het Nationaal Park De Biesbosch die gelegen zijn binnen de nachtrustregeling, 

zoals aangeduid in bij dit besluit gevoegde kaart, genaamd nachtrustregeling (gearceerde delen), geldt 

tussen zonsondergang en zonsopkomst een vaarverbod. 

Artikel 2   
Dit besluit wordt aangehaald als Aanwijzingsbesluit vaarverbod nachtrustregeling Nationaal Park De 

Biesbosch. 

Artikel 3   
Dit besluit treedt in werking op de dag na de bekendmaking. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van 21 januari 2025 

De gemeentesecretaris, 

Dhr. A.J.M. Martens 

de burgemeester, 

dhr. B.H.G. Scholtze 

Nr. 54174 

GEMEENTEBLAD 10 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Drimmelen 

Gemeenteblad 2025 nr. 54174 10 februari 2025 1 



  
  

Gemeenteblad 2025 nr. 54174 10 februari 2025 2 


